
 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

OORRDDIINNAANNZZAA  nn°°8855//22002244  
 

   

OGGETTO: Istituzione sosta regolamentata con disco orario in Piazza comunale adiacente al 

Municipio  - Art. 5,6,7 e 26 del Codice della Strada e relativo Regolamento. 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
CONSIDERATO  che le poche aree di sosta ubicate in Piazza Comunale  sono interessate da             

molta affluenza di veicoli, per la vicinanza agli uffici comunali, ufficio postale, RSA e                                  

alle attività commerciali del paese; 

 

RILEVATO che spesso i suddetti parcheggi vengono occupati dalle autovetture per soste di                                 

lungo periodo, pregiudicandone l’utilizzo da parte di tutti coloro che hanno                                

esigenza di usufruirne per soste brevi; 

 

CONSIDERATO quindi che sussiste la necessità di garantire la fluidità della circolazione e la 

rotazione dei veicoli in sosta, tale da consentire l’utilizzo dei parcheggi al maggior numero possibile 

di utenti;  
RAVVISATI i motivi di sicurezza e interesse pubblico legati alla viabilità; 

VISTO il D.Lgs. 30 aprile 1992 n° 285 ed in particolare gli artt. 5 comma 3, 6 e 7; 

VISTO il D.P.R. 16 dicembre 1992 n° 495 e successive modifiche ed integrazioni; 

VISTO il D.Lgs. 18 agosto 2000 n°267; 

ORDINA 

 dalle ore 8 ,00 del 25.11.2024: 

L’istituzione della SOSTA regolamentata con l’esposizione ben visibile del DISCO ORARIO e 

con l’obbligo di indicare l’ora di arrivo, limitata per un tempo massimo di 2 ore, dalle ore 08,00 alle 

ore 15,00 dei giorni feriali, in tutta la piazza comunale adiacente al Municipio, opportunamente 

individuato dalla segnaletica stradale verticale  prevista dal Nuovo Codice della Strada 

Contestualmente di revocano le precedenti Ordinanze, n°10/1995 e  n°55/2024. 
 

AVVERTE. 

Che in relazione all’art. 3 comma 4° della legge 7 agosto 1990 n°241, contro la presente ordinanza 

gli interessati possono presentare ricorso: 

- entro 60 giorni dalla pubblicazione del provvedimento al Tribunale Amministrativo Regionale 

nei termini e nei modi previsti dalla legge 6 dicembre 1971, n°1034; 

- entro 120 giorni dalla pubblicazione del provvedimento al Presidente della Repubblica nei 

termini e nei modi previsti dall’art. 8 e seguenti della legge 24 novembre 1971, n° 1199; 

Per le trasgressioni trovano applicazione le sanzioni di cui al D.L.vo 30 aprile 1992 n°285. 

     Dalla Residenza Comunale li, 19.11.2024 

                                                                                                  Il responsabile del Servizio                                                                                                        

                                                                                                       Dott. Marino Bernardi                                        


		2024-11-19T15:28:14+0000
	Marino Bernardi


		2024-11-19T16:29:09+0100
	Marino Bernardi




